
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 830 DEL 11/11/2025  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FONDI EX ART. 8 COMMA 4 DELLA L.R. 13/1197 - FONDI ATO/4 
ANNUALITA' 2022/2023 
FONDAZIONE CRT - BANDO PICCOLI COMUNI - CANTIERI PER 
L'AMBIENTE 2024 - ACCERTAMENTO D'ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA 
"LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE DI CONVOGLIAMENTO RACCOLTA 
E DISTRIBUZIONE DELLE ACQUE DI VERSANTE LOCALITA' PRATI 
CASCINOTTO-STRADA COMUNALE DI MINDINO" PER LA PREVENZIONE 
DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO 
AFFIDAMENTO ESECUZIONE DEI LAVORI AI SENSI DELL'ART. 50 
COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS. 36/2023 
CUP: I17H23002850003  
CIG: B8A819DDF5 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 in data 18/12/2024, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 07/01/2025, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 
 

Reg. n. IT-001057



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, come successivamente modificato e integrato dal D. Lgs. 
23.06.2011 n. 118;  
 
VISTA la comunicazione ricevuta al protocollo 1826 del 07/03/2024 dall’Unione 
Montana Valli Tanaro e Casotto avente ad oggetto: “UNIONE MONTANA VALLI 
TANARO E CASOTTO - Ripartizione fondi ATO - Trasmissione delibera di Giunta n. 8 
anno 2023 relativa alla ripartizione fondi ATO4 a favore dei Comuni di Garessio e 
Pamparato.”; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana Valli Tanaro e 
Casotto n. 7 del 18/05/2023 e successiva Giunta n. 8 del 27/07/2023 di aggiornamento 
con la quale è stata deliberata la ripartizione dei Fonti ATO/4 relativi alle annualità 
2022/2023 a favore dei Comuni di Garessio e Pamparato come di seguito suddiviso: 

- Comune di Garessio € 194.511,24; 
- Comune di Pamparato € 83.361,24; 

 
VISTA la comunicazione ricevuta al protocollo 2109 del 19/03/2024 dall’Unione 
Montana Valli Tanaro e Casotto avente ad oggetto: “UNIONE MONTANA VALLI 
TANARO E CASOTTO - DELIBERA 11 GIUNTA UNIONE MONTANA VALLI TANARO 
E CASOTTO DEL 28/09/2023- PRESA ATTO ELENCO INTERVENTI FONDI ATO4 
ANNUALITA'2022/2023-ELENCO INTERVENTI” con la quale viene comunicato il 
seguente elenco di interventi approvati: 

- GARESSIO 2000 PARTE BASSA - INTERVENTI PUNTUALI DI 
REGIMAZIONE DELLE ACQUE E CONSOLIDAMENTO DI VERSANTE € 
83.511,24; 

- S. ERASMO – VIA ALERAMO - REALIZZAZIONE CUNETTA DI 
RACCOLTA E RAGIMAZIONE ACQUE METEORICHE E 
CONSOLIDAMENTO SCARPATA € 46.000,00; 

- CERISOLA RICOSTRUZIONE DEL CANALE CROLLATO ED 
AMMALORATO IN DIVERSI PUNTI COMPRESA LA ZONA IN 
CORRISPONDENZA DEI FABBRICATI E DELLA PIAZZETTA 
ANTISTANTE LA CANONICA € 35.000,00; 

- SAN GIACOMO – BASTIANETTI - PULIZIA, DECESPUGLIAMENTO E 
TAGLIO PIANTE LUNGO LE ASTE DEI RII SOPRA DESCRITTI 
COMPRESO L'ALLONTANAMENTO IN ZONA SICURA DEL MATERIALE 
LIGNEO DI RISULTA € 30.000,00; 
 

VISTA la determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico dell’Unione Montana Valli 
Tanaro e Casotto ricevuta al protocollo 896 del 01/02/2024 di liquidazione di un 
acconto sui fondi ATO 4 di cui all’elenco interventi 2022-2023 con cui viene liquidato al 
Comune di Garessio € 108.061,80; 
 
DATO ATTO che l’Unione Montana Valli Tanaro e Casotto in data 27/04/2024 ha 
effettuato un versamento a favore del Comune di Garessio di € 108.061,80; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 1146 del 31/12/2024, con la 
quale si è: 

- accertata l’entrata di € 86.449,44 al Capitolo 719/14 del Bilancio 2024; 
- assunto l’impegno di spesa di € 194.511,24 con imputazione a: Missione 09, 

Programma 01, Titolo 2, Macroaggregato 202, Capitolo 4509/5 del Bilancio 
2024; 

 
CONSIDERATO che codesto Comune in data 13/03/2025 prot. 0002265 ha richiesto la 
modifica dell’oggetto dei lavori di alcune schede relative agli interventi fondi ATO/4  
2022/2023, mantenendo inalterato l’importo complessivo del contributo già concesso; 
 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GridView1$ctl03$Link0000100006','')


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la nota prot. 97 del 13/03/2025, con la quale l’Unione Montana Valli 
Tanaro e Casotto ha richiesto a EGA/4 l’autorizzazione per la variazione relativa agli 
interventi 2022/2023, da effettuare in questo Comune;  
 
VERIFICATO che gli interventi proposti sono coerenti con le tipologie di cui alle linee 
guida per la destinazione dei fondi per l’attuazione di specifici interventi connessi alla 
tutela e alla produzione delle risorse idriche e delle relative attività di sistemazione 
idrogeologica del territorio montano ai sensi dell’art. 8 comma 4 della legge regionale 
20 gennaio 1997 n. 13;  
 
RICHIAMATA la nota dell’Unione Montana Valli Tanaro e Casotto prot. n. 0000107 del 
19/03/2025, con la quale veniva comunicato il nulla osta alla modifica dell’elenco degli 
interventi Fondi ex art. 8 comma 4 della L.R. 13/1997 annualità 2022/2023, rilasciato 
dall’Autorità d’Ambito n. 4 Cuneese; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 272 del 01/04/2025, con la 
quale si è preso atto del nuovo elenco fondi ex art. 8 comma 4  della L.R. 13/1997 
Fondi ATO/4 annualità 2022/2023, comunicato dall’Unione Montana Valli Tanaro e 
Casotto, rilasciato dall’Autorità d’Ambito n. 4 Cuneese, come di seguito riportato:  

- Scheda n. 1b - Rio Luvia “Interventi di sistemazione e protezione spondale - 
manutenzione delle arginature e difese spondali” di importo pari ad € 
83.511,24; 

- Scheda 2b - Loc. Prati Cascinotto - Strada c.le Mindino “Realizzazione 
opere di convogliamento raccolta e distribuzione delle acque di versante” di 
importo pari ad € 29.000,00; 

- Scheda 2c - Loc. Deversi-Chinoso “Realizzazione opere di convogliamento, 
raccolta e distribuzione delle acque del versante” di importo pari ad € 
17.000,00; 

- Scheda 3 (invariata) - Cerisola “Ricostruzione del canale crollato ed 
ammalorato in diversi punti compresa la zona in corrispondenza  dei fabbricati e 
della piazzetta antistante la canonica”  di importo pari ad € 35.000,00; 

- Scheda 4b - Rio San Giacomo-Borghetto “Ripristino sezione di deflusso 
asportazione materiale litoide accumulato, vegetazione invasiva - protezione 
spondale causa fenomeni erosivi - regimazione acque di superficie” di importo 
pari ad € 30.000,00; 

 
DATO ATTO CHE il CUP attribuito all’intervento è il seguente: I17H23002850003; 
 
DATO ATTO, altresì, che l’importo complessivo degli interventi dell’annualità 
2022/2023, sopra richiamati, ammonta a complessivi € 194.511,24, già accertato ed 
impegnato con propria precedente determinazione n. 1146 del 31/12/2024, a: Missione 
09, Programma 01, titolo 2, Macroaggregato 202, Capitolo 4509/5 del Bilancio 2024; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 408 del 22/05/2025, con la 
quale si è provveduto ad affidare l’incarico del servizio di progettazione direzione e 
contabilizzazione dei lavori di “Realizzazione opere di convogliamento raccolta e 
distribuzione delle acque di versante in Località  Prati Cascinotto-Strada comunale di 
Mindino”, CUP: I17H23002850003, C.I.G. n. B6FD069DEE, al  geom. Francesco 
Meoli avente studio tecnico a Pontedassio (IM), in Via Torino, C.F. 
MLEFNC87S09C589M, P. IVA 01506000080, per un ammontare di € 4.000,00, oltre 
contributo integrativo Cassa Geometri 5% di € 200,00, oltre IVA 22% pari ad € 924,00, 
per un totale di € 5.124,00, con imputazione della spesa a: Missione 09, Programma 
01, Titolo 2, Macroaggregato 202, Capitolo 4509/5 del Bilancio 2025, gestione residui 
2024; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 04/09/2025, con la 
quale si è provveduto ad approvare il progetto di fattibilità tecnico economica-esecutivo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dei lavori di “Realizzazione opere di convogliamento raccolta e distribuzione delle 
acque di versante in Località Prati Cascinotto-Strada comunale di Mindino”, CUP: 
I17H23002850003, avente i seguenti elaborati: 
 

- Relazione tecnica illustrativa  

- Computo metrico ed elenco prezzi  

- Stima incidenza manodopera  

- Quadro economico  

- Elaborati grafici - Tav. unica  

- Cronoprogramma  

- Piano di sicurezza e coordinamento  

- Capitolato speciale d’appalto  
 

ed avente il seguente Quadro Economico: 

 
DATO ATTO CHE si intende, ora, accertare al Cap. 933/45 ed impegnare al Cap. 
4601/45 l’importo di € 20.000,00, a seguito dell’accoglimento della richiesta da parte 
della Fondazione CRT, ricevuta al prot. 1324 del 13/02/2025, relativa agli interventi di 
messa in sicurezza lungo la strada Comunale del Mindino nell’ambito del Bando Piccoli 
Comuni - cantieri per l’ambiente e il territorio 2024, per il cofinanziamento del progetto 
avente ad oggetto lavori di “Realizzazione opere di convogliamento raccolta e 
distribuzione delle acque di versante località Prati Cascinotto-Strada comunale di 
Mindino” per la prevenzione del dissesto idrogeologico, CUP: I17H23002850003; 
 
VISTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 48/1999, le amministrazioni 
pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 
dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle già menzionate convenzioni, sono 
tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 
 
VISTO che, ai sensi dell'art. 7, comma 2, del D.L. 52/20 12, convertito nella legge 
94/2012, le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell' articolo 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
APPURATO che l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone 
che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con l’affidamento diretto dei lavori  di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
RILEVATO, inoltre, che: 

- in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 
all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il 
Codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, 
denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 
dall’art. 1 della deliberazione del 21 dicembre 2011 della stessa Autorità; 

- il CIG acquisito, relativo alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento è il n. B8A819DDF5; 

- il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della 
legge n. 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli 
appalti pubblici; 
 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023;  
 
VISTO che la ditta HG Costruzioni S.R.L. avente sede a Garessio (CN), in Via 
Albaretta n. 8, P. IVA 04040230049, ha presentato la propria migliore offerta attraverso 
R.d.O. n. 5663563 Me.Pa. per l’importo complessivo di € 34.994,00, oltre IVA di legge 
22%, per complessivi € 42.692,68, a seguito del ribasso offerto dell’1,10% sull’importo 
a base d’asta di € 33.867,90, oltre € 1.498,65, non assoggettabili a ribasso per oneri 
sulla sicurezza;   
 
RISCONTRATA  la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria come risulta dal 
DURC INAIL_49955954, agli atti d’ufficio; 
 
VERIFICATA, quindi, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione 
dell’impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica ai sensi del D.L. 78/2009; 
 
DATO ATTO CHE l’intervento risulta essere finanziato per l’importo di: 

- € 29.000,00 con fondi ex art. 8 comma 4 della L.R. 13/1997 Fondi ATO/4 
annualità 2022/2023;  

- € 20.000,00 con contributo della Fondazione CRT nell’ambito del Bando Piccoli 
Comuni - cantieri per l’ambiente e il territorio 2024;   

 
PRECISATO che l’importo di € 29.000,00, riguardante il progetto menzionato, è già 
stato precedentemente impegnato con determinazione n. 1146 del 31/12/2024 e s.m.i 
a: Missione 09, Programma 01, Titolo 2, Macroaggregato 202, Capitolo 4509/5 del 
Bilancio 2024; 
 
VISTE le norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari Legge 136 del 13 agosto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2010 D.L. 187/2010 convertito con Legge 217/2010; 
 
RITENUTO, in relazione all’assetto organizzativo del settore, di stabilire che le funzioni 
del Responsabile del Procedimento sono svolte dal sottoscritto Responsabile del 
Servizio, arch. ZEMMI Marco, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e art. 16 del D. Lgs 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento; 
 
ATTESO che: 

- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di 
regolarità amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti 
del responsabile del procedimento; 

- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della 
corruzione contemplate nel vigente PIAO; 

- il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici vigente in questo Ente; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. di disporre che la narrativa, integralmente richiamata, costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nonché motivazione sia al 
fine di cui all’art.3 della legge n.241/1990 e s.m.i. sia quale autorizzazione a 
contrattare ex art.192 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 17 D. Lgs 36/2023; 
 

2. di accertare l’importo pari ad € 20.000,00 al Cap. 933/45 del Bilancio 2025, a 
seguito dell’accoglimento della richiesta da parte della Fondazione CRT, 
ricevuta al prot. 1324 del 13/02/2025, relativa agli interventi di messa in 
sicurezza lungo la strada Comunale del Mindino nell’ambito del Bando Piccoli 
Comuni - cantieri per l’ambiente e il territorio 2024, per il cofinanziamento del 
progetto avente ad oggetto lavori di “Realizzazione opere di convogliamento 
raccolta e distribuzione delle acque di versante località Prati Cascinotto-Strada 
comunale di Mindino” per la prevenzione del dissesto idrogeologico, CUP: 
I17H23002850003; 
 

3. di impegnare l’importo pari ad € 20.000,00 al Cap. 4601/45 del Bilancio 2025, 
relativo agli interventi di messa in sicurezza lungo la strada Comunale del 
Mindino nell’ambito del Bando Piccoli Comuni - cantieri per l’ambiente e il 
territorio 2024, per il cofinanziamento del progetto avente ad oggetto lavori di 
“Realizzazione opere di convogliamento raccolta e distribuzione delle acque di 
versante località Prati Cascinotto-Strada comunale di Mindino” per la 
prevenzione del dissesto idrogeologico, CUP: I17H23002850003; 
 

4. di dare atto che il progetto risulta di complessivi € 49.000,00, come da quadro 
economico in premessa specificato e cofinanziato come di seguito riportato: 

- € 29.000,00 con fondi ex art. 8 comma 4 della L.R. 13/1997 Fondi 
ATO/4 annualità 2022/2023; 

- € 20.000,00 con contributo della Fondazione CRT nell’ambito del Bando 
Piccoli Comuni - cantieri per l’ambiente e il territorio 2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5.  di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023, 
l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione opere di convogliamento raccolta e 
distribuzione delle acque di versante località Prati Cascinotto-Strada comunale 
di Mindino” per la prevenzione del dissesto idrogeologico, CUP: 
I17H23002850003, alla ditta HG Costruzioni S.R.L. avente sede a Garessio 
(CN), in Via Albaretta n. 8, P. IVA 04040230049, avendo presentato la propria 
migliore offerta attraverso R.d.O. n. 5663563 Me.Pa., per l’importo complessivo 
di € 34.994,00, oltre IVA di legge 22%, per un importo complessivo di € 
42.692,68, a seguito di ribasso dell’1,10% offerto sull’importo a base d’asta di € 
33.867,90, oltre € 1.498,65, non assoggettabili a ribasso per oneri sulla 
sicurezza; 

 
6. di dare atto, altresì, che: 

a. è stata verificata la regolarità contributiva dell’affidatario; 
b. il pagamento delle prestazioni verrà effettuato esclusivamente con le 

modalità di cui all'art.3 della legge n. 136/2010; 
c. il programma dei pagamenti, conseguenti al presente provvedimento 

risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

d. l’importo complessivo di € 42.692,68, trova imputazione in parte per: 
- € 23.876,00 a: Missione 09, Programma 01, Titolo 2, 

Macroaggregato 202, Capitolo 4509/5 del Bilancio 2025, 
gestione residui 2024; 

- € 18.816,68 a: Missione 08, Programma 01, Titolo 2, 
Macroaggregato 202, Capitolo 4601/45  del Bilancio 2025; 

 
7. di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice 

C.I.G. n. B8A819DDF5; 
 

8. di dare atto che le funzioni di RUP sono svolte dal sottoscritto in qualità di 
Responsabile del Servizio, arch. ZEMMI Marco e che, dichiaro, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023, di non trovarmi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto 
ed il soggetto beneficiario del presente  provvedimento; 

 
9. di demandare al RUP anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli 

adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 
 

10. di disporre che la presente determinazione sia soggetta alla pubblicazione 
prevista dal D. Lgs n. 33/2013; 

 
11. di dare atto che la presente determinazione rispetta la norma di tutela della 

privacy del GDPR 679/2016 e s.m.i.; 
 

12. di dare atto che: 
- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del 

parere di regolarità amministrativa attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei 
confronti del responsabile del procedimento; 

- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di 
prevenzione della corruzione contemplate nel vigente PIAO; 

- il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici vigente in questo Ente; 

 
13. di formalizzare il rapporto contrattuale mediante scambio di corrispondenza 

secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE 910/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. 
Lgs. 36/2023. 
 

                      Il Responsabile Area Tecnica 

              arch. Marco ZEMMI 
 

 

Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
del testo Unico Enti Locali n. 267/2000. 
 

          Il Responsabile Area Economico Finanziaria 

                Dott. Marino ALBERTO 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 19/12/2025 
 
Garessio, lì 19/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
Alberto Dott. Marino 

 
 
 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità


